Afficheur grand format
Numérique
Entrées BCD multiplexées / Compteur / Chronomètre / Tachymètre
D 060P – D 100P – D 101P – D 250P
 Baumer IVO S.A.S.
D 060P
- 4, 5, 6, 7 ou 8 digits LED rouge
de hauteur 57 mm, 100 mm ou 250 mm

- Pour modifier un paramètre de programmation, appuyer sur la touche "7-5".
Le code d'identification est alors remplacé :
- soit par une codification sur 1 ou 2 digits
- soit par une valeur numérique sur 1 à 6 digits.
Le digit affiché le plus à gauche clignote et peut être modifié par la touche "+". Procéder, si nécessaire, de
façon identique pour les autres digits à l'aide de la touche "7-5" pour sélectionner un digit et de la touche "+"
pour le modifier. Un dernier appui sur la touche "7-5" ramène au numéro de paramètre et à son code
d'identification.
- Pour sortir du mode programmation, il faut sélectionner le dernier paramètre de la liste (variable suivant la
fonction choisie, b pour la fonction compteur, 9 pour la fonction chronomètre et tachymètre et 2 pour la
fonction affichage BCD ) et appuyer sur la touche "7-5".
x : numéro du paramètre de sortie du mode programmation
So : code de sortie
ou
message de sortie du mode programmation
1. FU
x. So
F. in
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
D060P- D100P-D101P-D250P 6
2.2. Choix du mode de fonctionnement
Ce paramètre permet de sélectionner le mode fonctionnement de l’afficheur.
La programmation se fait suivant le synoptique ci-dessous :
On accède ensuite aux paramètres de configuration du mode de fonctionnement sélectionné.
1. F U Choix du mode de fonctionnement
888888
1.FU
1.01 Affichage BCD multiplexé 6 digits
sur 8 entrées
1.02 Affichage BCD pa rallèle 3 digits
sur 14 entrées
7-5
7-5
?5
+
+
1.03 Compteur
1.04 Chronomètre
1.05 Tachymètre
1.15 Tachymètre avec 1 zéro fixe
1.25 Tachymètre avec 2 zéros fixes
+
+
+
+
+
7-5
7-5
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
7 D060P- D100P-D101P-D250P
3. Afficheur BCD multiplexé – affichage sur 6 digits
Aucune programmation complémentaire n’est nécessaire pour ce mode de fonctionnement.
Permet de quitter le mode programmation et de mémoriser les paramètres programmés.
3.1. Principe
La fonction BCD multiplexé permet de commander les 6 digits de l’afficheur en utilisant uniquement
les 8 entrées de commande E1 à E8.
Schéma de branchement
- Entrées E1 à E4 :
Code binaire de la valeur à afficher sur le digit sélectionné par les entrées E5 à E7 ou codification de la
position du point décimal.
- Entrées E5 à E7 :
Code binaire du numéro de digit, de 1 à 6, sur lequel l’on souhaite afficher la valeur sélectionnée sur les
entrées E1 à E4. Si l’on sélectionne le digit n°0, les entrées E1 à E3 servent à codifier la position du point
décimal. Le digit n°1 correspond au digit de droite de l'afficheur.
- Entrée E8 :
Validation et prise en compte par l’afficheur de la codification des entrées E1 à E7.
1.01
7-5
Affichage BCD multiplexé
sur 6 digits
2.So F.in
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
D060P- D100P-D101P-D250P 8